1

令和 2年 1月吉日

飲食店 店主 様

たかつきバル実行委員会

実行委員長 福井祐介

第 10 回「たかつきバル」参加店募集のご案内

貴店ますますご発展のこととお喜びお願い申し上げます。

さて去る令和元年 6 月 2 日（日）に『食べ歩くという天国。』をキャッチフレーズに「第

9 回たかつきバル」を開催し、晴天に恵まれ来場者数約 8,000名を超えた大盛況となり、お

客様に各店自慢のバルメニューを楽しんで頂く事が出来ました。

そしてこの度、令和 2年 5月 31日（日）に「第 10回たかつきバル」を開催する運びとなり

ました。開催にあたりまして、約 50店舗の飲食店様に参加して頂く予定です。

第１回からはや８年。今回を以って、「たかつきバル」を終了と致します。来年以降は違う

形を模索し、なんらかの企画を検討しています。

以下に「第 10 回たかつきバル」概要を明記致しますので、ご熟読・ご理解の上、ご参加頂

けますようお願いいたします。

募集の方法は HP 上からの申し込みとなります。掲載写真については貴店にてご撮影をお願

い致します。

なお、ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記まで、ご連絡下さい。

たかつきバル実行委員会 事務局

大阪府高槻市城北町 2丁目 14-11 宇久内

TEL072-661-1880

担当

直通 TEL

募集締切 2 月 21 日(金)23:59 厳守

募集フォーム

(公式 HP からでも申し込み可能（１月末頃予定）)

 2

「たかつきバル」開催概要

【開催日】  2020 年 5 月 31 日（日） 雨天決行

    あとバル 6 月 1 日 (月)～6 月 6 日(土)

  ※あとバルとは…チケットを使いきれなかった方のために、バルの翌日 1日(月)～6日（土)までの 6日間、残った

チケットを 1 枚 700 円の金券として飲食代の支払いの一部に使っていただくものです。あとバルは参加全店に

適用して頂きます。ランチタイムでのあとバル利用も適用されます。

【時間】  AM11:00～（各店舗のバル営業時間によって異なる）

【場所】  高槻市中心市街地エリア内

（城北 1～2丁目・紺屋町・高槻町・北園町等）

【参加店】 約 50店舗

（お申込み多数の場合は、先着順・抽選・投票等の方法によって参加確定致します。）

【主催】  たかつきバル実行委員会（地元飲食店主・地元企業等で構成）

【参加金】 5,000 円

イベント運営費（印刷費・管理費・人件費等）に充当します。

【後援予定】 高槻市・高槻商工会議所・阪急電鉄 等 ※協賛企業多数

【新店説明会】  日程 1月 30日（木）15:00～16:00 ＠宇久

  尚、説明会は、新規参加店のみ参加必須とさせて頂きます。

※尚、開催後の反省会は、6 月中旬～下旬を予定しています。

ご都合の悪い方は、担当者へご連絡願います。不通の際は事務局

（072-661-1880）で承ります。

 3

バルとは？

  【開催目的】

   お客様に「高槻には多くの飲食店があること」を認識してもらい

それぞれのお店の良さを味わってもらい、気に入ってもらい

通常営業時に「また来てもらう」ために開催します。

1. 「バル」とは？

食べ歩き・飲み歩き、「はしご酒」を楽しんでもらうイベントです。

2. 「たかつきバル」とは？

高槻の街を舞台とし、参加店舗で使用できる「バルチケット（800 円×5 枚）」・参加

店情報・地図を掲載した「バルマップ」を発行し、参加店舗はチケット１枚に相当する

「バルメニュー」（基本１ドリンク１フード）を提供するイベントです。

3. チケット販売・換金・支払いについて

・前売りチケット販売期間 (※無くなり次第終了となります)

4月 20日(月)～5月 23日(土)（700 円券×5枚綴り・販売数約 2000冊予定）

・当日チケット（800 円券×5枚綴り・ばら売り有り・販売数 500冊予定）

・換金について

（6月 7日(日) @宇久にて換金作業／店舗様事情によって別日個別対応もあり）

※バルチケットは１枚につき 600 円のお支払いとなります。

（あとバルも同様）※差額の 100 円は参加費同様イベントの運営費・印刷費に充当。

4. PR に関して

マップ約 15000部配布・ポスター300部配布／市内広報誌・阪急電鉄・各種新聞・TV等・・・

たかつきバル公式 HP  http://takabar.com・公式 facebookページ

http://takabar.com/

 4

バルメニューとは？

お客様はバルメニューを見て行きたい店を選びます。

前回は平均来店者数が 183人でしたが一番入ったお店で約 541人です。

お客様は非常にシビアにお店を選びます。

お得感を感じたお店には再来店の可能性は十分あります。

実際に相当数のお客様がバル後に再来店されているケースが多くあります。

必ず！！最低でも 800円以上(当日券の金額）価値ある 1 杯 1皿メニュー

を考えて下さい。お得感がこのイベントの一番大事な点です。

メニュー内容によっては実行委員会よりメニュー変更のお願いをする場合がありま

すので、ご対応頂きますようお願いします。（メニューが同じだった場合等）前菜盛り合

わせ・3種盛り等の場合は「具体的メニュー」の表記も併せて、決定頂きますようお

願いいたします。

例）バル限定！肉 3種盛(ローストチキン、ローストビーフ～赤ワインソース、ビーフス

トロガノフ～雑穀米使用)

例）ランチ 5 種食べ比べプレート、鉄火丼・マグロ南蛮タルタル・マグロカツ・マグロ

焼肉・豚バラ玉ネギ串カツ

例）焙煎コーヒーと完熟バナナのデザートカクテル、紅茶アールグレイとスイカのフロ

ーズンカクテル、禁断の美酒アプサン+ソーダ=アプサワー(フルーツカクテルはノン

アルコールも可)

ドリンクに特化したメニューも人気です。

参加申込書のバルメニューの内容を明記頂きます。

変更される場合はお手数ですが、再度ご登録いただくようお願いいたします。

お客様が「行ってみたい」「食べてみたい！」「飲んでみたい！」と思うメニ

ューがとても重要です。

なお、メニュー確定が難しい場合は実行委員にご相談下さい。

1 月 30 日（木）説明会実施  蠣鯖人酒 宇久にて。15-16 時

新規参加店は必ずご参加頂きますようお願いいたします。

 5

スケジュール（予定）

1 月   募集開始

 ↓

1 月 30日(木)  説明会実施 15時～ ＠宇久

  ↓     ※新規参加店は参加必須となります。

2 月 21 日(金)  最終締め切り

 ↓

4 月 20日前後  バルポスター・バルパンフお渡し

 ↓

4 月 20日   チケット販売開始～4月 20日から 5月下旬まで

 ↓

5 月中旬 前バル開催

 ↓

5 月下旬～5月 30日 当日バル資料お渡し

 ↓

5 月 31日  バル当日

 ↓

6 月 1日  あとバル開始

 ↓        あとバル期間

6 月 6日  あとバル終了

 ↓

6 月 7日  換金日(宇久にて)

 ↓

6 月某日  反省会